

113/2017/Svo
gj

SMLOUVA O DÍLO 022017
uzavřená dle Občanského zákoníku platné znění

1. SMLUVNÍ STRANY:

Objednatel: Obec Těrlicko
Májová 474/16
735 42 Těrlicko

IČ: 00297666
DIČ: CZ00297666
oprávněná osoba zadavatele: Bc.Martin Polášek - starosta obce

Zhotovitel: Milan Chroboček
se sídlem: Orlí 4/417, 736 01 Havířov – Šumbark
tel., fax: 552 309 082
tel.: 602 719 974

IČ: 40349811
DIČ: CZ7102135117
oprávněná osoba zhotovitel: Milan Chroboček

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č.ú.:1643522309/0800
email:chrobocek@volny.cz
www.chrobocek.cz

2. PŘEDMĚT SMLOUVY:

Provedení „Místní komunikace, Těrlicko –Hradiště, Na Paloučku, obslužná komunikace k rodinným domům.“. Rozsah prací je dán položkovým rozpočtem, který je nedílnou součástí této Smlouvy o dílo jako příloha č. 1.

3. LHŮTA PLNĚNÍ:

Termín zahájení: 04/2017
Termín ukončení a předání díla: 06/2017
Místo plnění: Hradiště pod Babí horou, okres: Karviná, kraj Moravskoslezský

4. CENA A ZPŮSOB JEJÍHO URČENÍ:

Cena dle odst. 2 této Smlouvy o dílo bez DPH činí: 1 674 100,-- Kč
Cena dle odst. 2 této Smlouvy o dílo s 21% DPH činí: 2 025 661,-- Kč
DPH při fakturaci bude počítána dle platných zákonů.

Pokud dojde při realizaci předmětu díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla na základě požadavku objednavatele, je povinen předat zhotoviteli soupis těchto změn, který zhotovitel ocení a o těchto změnách uzavřou obě strany Dodatek ke smlouvě, ve kterém dohodnou i případnou úpravu termínu předání díla. Teprve po podpisu dodatku má zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu.

5. FAKTURACE:

Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel postupně na základě dílčích faktur, vystavovaných vždy na konci daného měsíce, doložených soupisem provedených prací a dodávek odsouhlaseným odpovědným zástupcem objednatele za toto příslušné fakturační období.

Po odevzdání a převzetí díla, o čemž bude sepsán zápis, kde objednatel prohlásí, že dílo přejímá, vystaví zhotovitel konečnou fakturu.

Dílčí a konečná faktura bude zhotoviteli uhrazena peněžním převodem do 14 dnů ode dne vystavení faktury.

Objednatel má právo vrátit fakturu, pokud nebude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona o dani z přidané hodnoty.

6. ZÁRUKA NA PROVEDENÉ DÍLO:

Zhotovitel poskytuje záruční dobu v délce 60 měsíců na stavební práce a na stavební materiál je záruka daná výrobcem. Záruka se nevztahuje na škody způsobené živelnou pohromou, zcizením a vandalismem.

7. MAJETKOVÉ SANKCE:

Smluvní strany se dohodly, že uplatnění smluvních povinností bude postiženo smluvními pokutami takto:

- při prodlení s provedením díla je zhotovitel povinen zaplatit penále ve výši 0,05 % ze smluvní ceny za každý den prodlení,
- při prodlení s úhradou faktur zhotoviteli je objednatel povinen zaplatit z nezaplacené částky penále ve výši 0,05 % za každý den prodlení.

Objednatel nabývá vlastnická práva k výše uvedenému dílu úplnou úhradou faktury.

8. PROVEDENÍ DÍLA:

K řádnému provedení díla se objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost v těchto činnostech:

- objednatel předá zhotoviteli staveniště stavebního objektu zápisem ve stavebním deníku
- zápis o předání a převzetí staveniště se stane dnem jeho schválení nedílnou součástí této smlouvy
- o předání dokončeného díla bude vyhotoven zápis včetně předání výsledků předepsaných zkoušek, pokud jsou vyžadovány
- objednatel bude průběžně kontrolovat postup prací a jejich kvalitu a o svých zjištěních bude provádět zápisy, požadovat odstranění vad, které se vyskytnou v průběhu provádění prací
- zhotovitel se zavazuje provádět dílo s odbornou péčí.

9. PŘEDÁNÍ DÍLA:

Zhotovitel je povinen připravit a doložit u převjímacího řízení zejména tyto doklady:

- osvědčení a atesty použitých materiálů
- stavební deník

O průběhu převjímacího řízení pořídí zhotovitel s objednatelem zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje a termín jejich odstranění. Při nesplnění takto sjednaných termínů platí ustanovení č. 7.

Objednavatel je povinen dílo převzít pokud se jedná o vady a nedodělky nebránící užívání díla nebo v pokračování dalších prací na díle, pokud se jedná o vady a nedodělky bránící užívání díla nebo v pokračování prací na díle je objednavatel oprávněn dílo nepřevzít a zhotovitel je povinen dílo dokončit a vyzvat objednatele k převjímcce znovu.

10. ZÁVĚREČNÉ UJEDNÁNÍ:

V případě zastavení stavby ze strany objednavatele uhradí prokázané náklady související s realizací prací dle této stavby.

Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen písemně, formou dodatků ke smlouvě, které budou platné, budou-li řádně potvrzeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Za bezpečnost a požární ochranu pracoviště zodpovídá zhotovitel.

Pokud nebylo v této smlouvě sjednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající Obchodním zákoníkem.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu odpovědnými zástupci obou stran. V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek neuplatnění některých ustanovení této smlouvy, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti smlouvy v celém jejím zbyvajícím, takovou skutečností nedotčeného rozsahu.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží po 1 výtisku.

Na důkaz pravé a svobodné a shodné vůle, jakož i skutečnosti, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísní či za nápadně nevýhodných podmínek, připojují oprávnění zástupci obou účastníků své vlastnoruční podpisy.

Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo obce Těrlicko na svém 19. zasedání, dne 19. 4. 2017 usnesením č.: 343/13/19/17.

V Těrlicku dne: 26. 4. 2017



za zhotovitele:
Milan Chroboček

OBEC
TĚRLICKO
5
za objednavatele:
Bc. Martin Polášek

Přílohy:

Č.1 – Položkový rozpočet

Rozpočet materiálů - prací

Chroboček Milan

Orlí 4/417
736 01 Havířov - Šumbark
IČO:40349811
DIČ:CZ7102135117
Tel.: 724 057 966
Tel.: 552 309 082
E-mail: chrobocek@volny.cz
www.chrobocek.cz

Odběratel: obec Těrlicko

Májová 474/16
735 42 Těrlicko - Horní Těrlicko

číslo rozpočtu: 17014
zpracováno dne: 23.03.2017

Místní komunikace, Těrlicko - Hradiště, Na Paloučku

	Odkopávky a prokopávky	m.j.	množství	jed.cena	cel.cena
1.	Vyznačení stavby	soub.	1,00	9 800,00 Kč	9 800,00 Kč
2.	Sejmutí ornice, přemístění do 50 m	m3	420,00	95,00 Kč	39 900,00 Kč
3.	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3	m3	450,00	140,00 Kč	63 000,00 Kč
4.	Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3	m3	450,00	29,00 Kč	13 050,00 Kč
Hloubené vykopávky					
5.	Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 nad 100 m3,STROJNĚ	m3	450,00	350,00 Kč	157 500,00 Kč
Přemístění výkopku					
6.	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3	m3	900,00	58,00 Kč	52 200,00 Kč
7.	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m	m3	900,00	80,00 Kč	72 000,00 Kč
Povrchové úpravy terénu					
8.	Rozprostření ornice, rovina, tl. 10-15 cm,do 500m2	m2	400,00	45,00 Kč	18 000,00 Kč
9.	Zpevnění svahu kamen. bet.lože	m2	8,00	1 900,00 Kč	15 200,00 Kč
Úprava podloží a základové spáry					
10.	Montáž geotextilie	m2	2 910,00	18,00 Kč	52 380,00 Kč
11.	Montáž ohebné dren. trubky do rýhy DN 160,bez lože	m	400,00	16,00 Kč	6 400,00 Kč
12.	Výplň odvodňovacích trativodů struskou tříděnou	m3	450,00	550,00 Kč	247 500,00 Kč
Základy					
13.	Zaklad pod vtok a vytok	kus	1,00	7 500,00 Kč	7 500,00 Kč
Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch					
14.	Podklad ze strusky tloušťky 35 cm	m2	1 440,00	250,00 Kč	360 000,00 Kč
15.	Podklad ze štěrkopísku po zhutnění tloušťky 10 cm	m2	120,00	75,00 Kč	9 000,00 Kč
Kryty štěrkových a živičných pozemních komunikací a zpevněných ploch					
16.	asfal.spar	m2	10,00	500,00 Kč	5 000,00 Kč
Dlažby a předlažby pozemních komunikací a zpevněných ploch					
17.	D+M odvodňovacího žlabu zatiž.A15-F900	m	20,00	3 990,00 Kč	79 800,00 Kč
18.	Kladení dlažby drobné	m2	120,00	285,00 Kč	34 200,00 Kč
Potrubí z trub plastických, skleněných a čedičových					
19.	Montáž trub z plastu, DN 400 SN16	m	30,00	150,00 Kč	4 500,00 Kč
Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách					
20.	Osazení obrub. bet. s opěrou,lože z C 12/15	m	65,00	370,00 Kč	24 050,00 Kč
21.	Dodávka a montáž dopravního značení pro novou cestu: zn:B24B-1ks, B24A-1ks, IP4B-2ks,P6-1ks, P2-2ks,B2-1ks	soub.	1,00	24 000,00 Kč	24 000,00 Kč

Ostatní materiál

22.	Geotextilie 300g/m2	m2	2910,00	17,00 Kč	49 470,00 Kč
23.	Trubka PVC drenážní flexibilní d 160 mm	m	400,00	54,00 Kč	21 600,00 Kč
24.	Rev. šachta drenáže DN315mm	ks	9,00	3 500,00 Kč	31 500,00 Kč
25.	Trubka kanal. korug. DN 400 mm SN16	m	30,00	2 170,00 Kč	65 100,00 Kč
26.	Obrubník silniční nájezdový 1000/150/150 šedý	ks	65,00	98,00 Kč	6 370,00 Kč
27.	Dlažba KLASIKO přírodní 20x10x8	m2	120,00	219,00 Kč	26 280,00 Kč

Přesun hmot

28.	Přesun hmot	t	1490,00	120,00 Kč	178 800,00 Kč
-----	-------------	---	---------	-----------	---------------

Cena celkem bez DPH**1 674 100,00 Kč**

DPH 21%

351 561,00 Kč

Cena celkem včetně 21% DPH

2 025 661,00 Kč



Chroboček Milan
Orlí 4/417, 736 01 Havířov-Šumbark
tel.: 724 057 966, fax: 596 541 148
IČO:4034 9811 DIČ:CZ710 213 5117